Menu del dia

14 EUROS

Primer Plato

Paella

Sopa

Caldo Gallego (especialidad)

Revuelto De Grelos e Queso de O Cebreiro
Ensalada Mixta

Ensalada De Pasta

Ensaladilla Rusa

Macarrones Con Atin

Entremeses

Judias Verdes Con Patatas

Callos A La Gallega (especialidad)

Segundo Plato

Churrasco De Ternera Con Chorizo Criollo [especialidad]
Bistec

Pollo

Huevos Fritos Con Chorizo

Huevos Fritos Con Jamén

Huevos Fritos Con Arroz

Milanesa de pollo rellena de queso gallego y grelos
Secreto de De Cerdo a la parrilla

Lengua De Ternera Estofada (especialidad)

Merluza En Salsa

Salmon a la parrilla

POSTRE, PAN. VINO DE LA CASA O AGUA

Raciones

Desayunos

1. Café con leche grande, colacao o té,
pan tostado con mantequilla y
mermelada, tomate natural triturado y

aceite de oliva.

2. Café con leche grande, colacao o té,
pan tostado con mantequilla y
mermelada, tomate natural triturado,
aceite de oliva y zumo de naranja

natural.

3. Café con leche grande, colacao o té,
sanwich mixto(jamon york y queso) y
zumo de naranja natural, tomate natural

triturado y aceite de oliva.

Platos
Combinados

N°1-9€
Lomo adobado a la plancha con

pimientos, patatas fritas y ensalada.

N°2-9€
Huevos fritos con salchichas, beicon y

arroz blanco con salsa de tomate.

N°3-9¢€
Tortilla espafiola, pimientos, calamares,

jamon York y ensalada.

N°4-10€
Bistec de ternera con 1 huevo frito,

patatas fritas y ensalada.



ZAMBURINAS A LA PLANCHA
LACON COCIDO

EMPANADA

QUESO DE O CEBREIRO
PIMIENTOS DE PADRON
PULPO A FEIRA
EMPANADILLAS

LOMO ADOBADO A LA PLANCHA
JAMON YORK

JAMON SERRANO
CHORIZON

CHORIZO CASERO
SALCHICHON IBERICO
QUESO SEMICURADO
QUESO CURADO
CALAMARES

TORTILLA DE PATATAS
TORTILLA FRANCESA
TORTILLA DE QUESO
TORTILLA DE JAMON
TORTILLA DE JAMON Y QUESO
ACEITUNAS

CROQUETAS

PATATAS FRITAS
CHULETA DE TERNERA

Incluyen racion de pan (2 pedazos) PAN EXTRA

12,00€

8,00€

4,50€

4,50€

5,00€

13,00€

5,50€

5,00€

4,00€

5,50€

5,00€

3,50€

5,00€

4,50€

5,00€

7,00€

3,50€

3,50€

4,00€

4,00€

4,50€

2,00€

6,00€

3,00€

18,00€

1,50€






